

امیدها برای آتش بس کم‌رنگ می‌شود

جنگ در غزه ادامه می‌یابد؟

مصر طرحی جدید در مذاکرات بین فلسطینیان و رژیم صهیونیستی مطرح کرده‌است و گفته می‌شود این پیشنهاد به پایان محاصره غزه اشاره‌ای ندارد. خبرگزاری فلسطین با انتشار این خبر اعلام کرد که طرف میانجی مصری مذاکرات آتش‌بس غزه، پیشنهاد جدیدی به دو طرف مذاکره‌کننده داده‌است و از آنها خواسته آتش‌بس موقت به همین منوال ادامه یابد و مذاکرات برای آتش‌بس دائم پس از یک‌ماه دیگر آغاز شود. طرح جدید شامل بررسی بندر و فرودگاه و نیز بازگرداندن جسد نظامیان اسرائیلی در یک‌ماه دیگر است و رژیم صهیونیستی با آن موافق است. خبرگزاری فرانسه اعلام کرد که این طرح پایان محاصره غزه را مطرح نمی‌کند و فقط به بحث بازگشایی گذرگاه‌ها می‌پردازد. در طرف مقابل یک منبع فلسطینی مطلع از مذاکرات گفت‌به‌نظر می‌رسدوزای کلیننه‌بر بنیامین نتانیاهوفشار بسیاری اعمال می‌کنند تا وی مذاکرات را متوقف کند و برای نابودی حماس دست به کار شود. در چنین شرایطی کانال ۱۰ رژیم صهیونیستی در خبری اعلام کرد اختلافات میان دو هیات اسرائیلی و فلسطینی در قاهره، بسیار بزرگ است و دو طرف برای ارس‌رگیری جنگ آماده می‌شوند. در حالی که پیش از این مطبوعات اسرائیلی از جانبداری مصر از طرف اسرائیلی خبر دادند و حتی اعلام کردند مشکل مذاکرات، مشکل میان اسرائیل و فلسطین نیست بلکه مشکل مصر با فلسطینی‌ها به‌خصوص حماس است، گزارش تلویزیون رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در لحظات آخر تغییراتی جدید در طرح پیشنهادی آتش‌بس غزه از طرف قاهره ارائه داده‌است. یکی از اعضای هیات فلسطین در همین راستا اعلام کرد رژیم صهیونیستی خواهان خلع سلاح مقاومت است و همین موضوع منجر به شکست جلسه مذاکرات شده‌است. منابع خبری از تشدید فشارها بر نتانیاهو برای پایان دادن به مذاکرات و تلاش برای از سر راه برداشتن حماس خبر می‌دهند. در همین راستانفتالی بنت، وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی گفت اگر پرتاب موشک‌ها از توار غزه دوباره آغاز شود این رژیم به‌شدت پاسخ خواهد داد. در همین حال سامی ابوهری، سخنگوی جنبش حماس در بیانیه‌ای در واکنش به اظهارات اخیر بنیامین نتانیاهو گفت: تنها راه برای برقراری امنیت اسرائیل این است که در ابتدا فلسطینی‌ها احساس امنیت کنند و به محاصره آنها پایان داده شود.

خبر

آسانژ: سفارت اکوادور را ترک می‌کنم



جولیان آسانژ، مدیر وب‌سایت افشاگر ویکی‌لیکس اعلام کرد بعد از دو سال پناهندگی، بزودی سفارت اکوادور در لندن را ترک می‌کند. به گزارش اسکانی‌نیوز آسانژ در یک کنفرانس مطبوعاتی در سفارت اکوادور گفت این کارش به آن دلایلی نیست که روزنامه‌های بریتانیا گزارش داده‌اند. وی تاریخ دقیقی برای ترک سفارت اکوادور اعلام نکرد. روزنامه‌های بریتانیایی پیشتر داده بودند که آسانژ مشکل قلبی و ربوی پیدا کرده و نیاز به مداوا دارد. آسانژ در کنفرانس خبری گفت از زمان اقامت در ساختمان سفارت از نظر سلامتی رنج‌درد ولی بدون توضیح بیشتر اضافه کرد مشکلات سلامتی او غیر از آن چیزی است که گفته شده‌است. ریکاردو پتینیهو، وزیر خارجه اکوادور اعلام کرده‌است کشورش از بنیانگذار ویکی‌لیکس، که به‌خاطر اتهام آزار جنسی در سوئد تحت تعقیب است، حمایت خواهد کرد. جولیان آسانژ ۴۳ ساله که با استرداد به سوئد روبرو است، این اتهامات را رد کرده و از ماه ژوئن سال ۲۰۱۲ میلادی در سفارت اکوادور در لندن به س‌رمی‌برد. آسانژ به‌خاطر انتشار اسناد طبقه‌بندی شده ارتش آمریکا در مورد جنگ‌های عراق و افغانستان تحت تعقیب دولت آمریکا قرار دارد. او از زمان رفتن به سفارت اکوادور در ساختمان آن زندگی می‌کند و در ماه اگوست ۲۰۱۲ از آن کشور پناهندگی سیاسی دریافت کرد.

چهره‌ها و گفته‌ها

جبران باسیل، وزیر خارجه لبنان: اوضاع عراق و لبنان شبیه به هم‌است و این دو کشور با یک‌خطر مواجه‌هستند که همان تروریسم‌است. تلاش‌هایی برای اینکه اوضاع لبنان شبیه‌به‌عراق شود، صورت گرفته‌است. ما با خطرهای واحدی روبه‌رو هستیم. در عراق

و لبنان اقلیت‌های مختلفی زندگی می‌کنند. ما امیدواریم در آینده شاهد تشکیل دولت‌ملی را فرگیر در عراق باشیم. نباید مانند آنچه در لبنان رخ می‌دهد زمان در عراق از دست‌برود. وظیفه‌دولت جدید عراق این‌است که حمایت امنیتی از اقلیت‌ها به‌عمل آورد و هرگونه مهاجرت از عراق اقدامی غیرقابل قبول است.

فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر خارجه آلمان: تشکیل کشور مستقل برای کردها به بی‌ثباتی منطقه دامن می‌زند و باعث تنش‌های جدیدی می‌شود که ممکن است این تنش‌ها در کشورهای همسایه عراق نیز ایجاد شود، به همین دلیل من امیدوارم عراق وحدت خود را حفظ کند. من بر این باورم که اگر سیاستمداران در عراق واریبل از تمام‌نیروهای خود استفاده کنند از حمایت جامعه بین الملل نیز برخوردار شوند می‌توانند مانع از پیشروی تندروها شوند.

ایاد علاوی، نخست‌وزیر اسبق عراق: من توقع زیادی از حیدر العبادی، نخست‌وزیر مکلف عراق ندارم، اما اگر اقدامات منفی نوری مالکی، نخست‌وزیر سابق را انجام ندهد، از وی حمایت می‌کنم. العبادی در واقع از همان حزب «الدعوه» یعنی حزب مالکی است و ما

برنامه‌ها و رویکردهای وی را نمی‌دانیم و سوالات زیادی در این باره وجود دارد که وی در دولت چگونه عمل خواهد کرد. تنها چیزی که می‌دانم این است که اوضاع عراق هولناک است و پیامدهای رخدادهای منطقه اوضاع را بدتر می‌کند. همچنین اوضاع سیاسی عراق ناپایمان است. اگر دولت‌آتی پراساس نقشه‌راهی پیش‌برود که هیچ‌کس را به‌حاشیه‌نراند و بر گرایش‌های طایفه‌ای تکیه‌نکند، در دولت‌مشارکت‌خواهیم کرد. استان‌هایی که در آن‌ها تظاهرات رخ داده و گروه «دولت اسلامی» (داعش) وارد آن شده دیگر هیچ گاه نمی‌پذیرند که بغداد بر آنها سلطه داشته باشد و امروز تندروها خواهان برپایی دولت‌های فدرال و اقلیم‌های مستقل هستند.

عکس روز



➡ عبور آوارگان ایزدی از مرز عراق و ترکیه

سه‌شنبه ۲۸ مرداد ۱۳۹۳ □ شماره ۱۴۵۲

افزایش زرمزه‌های اعزام نیروی زمینی آمریکا داعش جاده صاف کن غرب می‌شود؟



موافقت کرده‌است بعد از باز پس گرفتن سد موصل از نیروهای داعش حملات هوایی ارتش آمریکا به مواضع این گروه تروریستی ادامه یابد. کاخ سفید اعلام کرد اوپاما با ادامه حملات هوایی در عراق موافقت کرده و این موضوع را به اطلاع کنگره نیز رسانده‌است. در چنین شرایطی یک نماینده کنگره آمریکا در چنین شرایطی می‌داد نیروهای مزبور توان نایود کردن این سد عظیم را ندارند. رئیس اقلیم کردستان عراق نیز در بیانیه‌ای رسماً اعلام کرد که نیروهای پیشمرگه کرد سد موصل را از تصرف نیروهای داعش درآوردند. خبرگزاری محلی «کرپرس»، به نقل از منبعی در نیروهای پیشمرگه اقلیم کردستان گزارش داد: به دنبال بمباران هوایی اطراف سد موصل از سوی جنگنده‌های آمریکایی و کشته شدن شمار زیادی از اعضای داعش نیروهای پیشمرگه اقلیم کردستان در عملیات نظامی از چندین ضلع به مواضع نیروهای «دولت اسلامی» یورش برده و با برنامه از پیش طراحی شده توانسته‌اند بخش‌هایی از نواحی اطراف سد را آزاد کنند. در همین حال واحدی ویژه از ارتش عراق مجوز به سلاح‌های سنگین از طریق فرودگاه بین‌المللی اربیل وارد اقلیم کردستان و برای همکاری با نیروی پیشمرگه در باز پس‌گیری سد موصل از داعش، در دومین دهوک مستقر شد. گزارش‌ها حاکی از آن است که نبرد بین نیروهای پیشمرگه کرد و داعش ادامه دارد. یک مسئول نظامی اقلیم کردستان عراق تأیید کرده‌است که نیروهای پیشمرگه دو شهر تسلفش و رساله را هم پس گرفته و به سمت دو شهر زمار و سنجار حرکت کرده‌اند. باراک اوپاما رئیس‌جمهور آمریکا

نقش‌پرنگ تر انگلیس

در همین حال دیگر کشورهای غربی هم کم‌کم در حال بازگشت به عراق هستند. وزیر دفاع انگلیس می‌گوید این کشور به‌عنوان یک مأموریت بشردوستانه، نقش خود را در عراق افزایش می‌دهد. این مأموریت ماه‌ها به طول می‌انجامد. «مایکل فالون» گفت: ما و تنها یک مأموریت بشردوستانه نیست. ما و سایر کشورهای اروپایی مصممیم به دولت عراق برای مبارزه با این گروه جدید افراطی تروریستی کمک کنیم. ممکن است طی هفته‌ها یا ماه‌های آتی برای نجات زندگی

مردم در عراق و حمایت از آنها دوباره به کمک تمام شما نیاز داشته باشیم. یکی از سخنگویان وزارت دفاع انگلیس اظهارات فالون را تأیید کرده‌است. با این حال، این سخنگو متذکر شد که اظهارات فالون پیش از انتشار گفته‌های دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس بوده‌است. کامرون گفته بود که دولت انگلیس برخی سطوح حمایت نظامی در عراق را تأیید اما «فرستادن نیروی نظامی برای جنگ یا اشغال» را رد می‌کند. به گزارش روزنامه تایمز، تعداد اندکی از سربازان انگلیسی هفته گذشته به‌منظور آمادگی برای استقرار هلی کوپترهای شینوک برای نجات جان اعضای اقلیت‌های مذهبی در کوهستان، مدت کوتاهی به منطقه کردستان عراق رفتند. به گفته این روزنامه، شش جنگنده تورنادو و یک هواپیمای جاسوسی به‌منظور جمع‌آوری اطلاعات از فعالیت‌های گروه داعش برای برنامه‌ریزی حملات ارتش عراق، پرواز بر فراز منطقه کردستان را آغاز کرده‌اند. این اقدام انگلیس را به نقش نظامی مستقیم در عراق نزدیک می‌کند. شبکه دو تلویزیون فرانسه طی گزارشی از تحویل مسلسل‌های سنگین از سوی فرانسه به کردهای عراق در روزهای گذشته به‌منظور مبارزه با گروه تروریستی یعنی -تکفیری داعش خبر داد. براساس اطلاعات منتشره از سوی شبکه دو تلویزیون فرانسه، این کشور در روزهای گذشته اقدام به تحویل مسلسل‌های سنگین به مبارزان کُرد حاضر در اربیل کردستان عراق کرده

➡ **نقش خود را در عراق افزایش می‌دهیم. این مأموریت ماه‌ها به طول می‌انجامد. ما و سایر کشورهای اروپایی مصممیم به دولت عراق برای مبارزه با این گروه تروریستی کمک کنیم**

جهان

است. این سلاح‌ها مسلسل‌های سنگین با کالیبر ۱۲/۷ میلیمتری بوده که در خودروها استفاده می‌شوند. تصمیم به ارائه سلاح به کردهای عراق برای مبارزه با اعضای داعش چهارشنبه گذشته از سوی «فرانسوا اولاند» رئیس‌جمهور فرانسه اتخاذ شد. انتشار خبر تجهیز تسلیحاتی کردهای عراق از سوی فرانسه در حالی است که تاکنون حمایت‌های پاریس از ارسال کمک‌های بشردوستانه و انسانی محدود بوده‌است.

ترکمان‌های عراق هم‌سلاح می‌خواهند

همزمان با ارسال تسلیحات از سوی غرب به کردهای عراق، ترکمان‌های این کشور نیز برای مبارزه با شبه‌نظامیان یعنی -تکفیری داعش خواستار دریافت سلاح شدند. «ارشاد الصالحی»، رئیس جبهه ترکمان‌های عراق هشدار داد، افزایش حمایت‌های تسلیحاتی آمریکا و اتحادیه اروپا از نیروهای پیشمرگه خوب است و یک اقدام مثبت علیه گروه تروریستی داعش محسوب می‌شود. اما این کمک‌ها نباید تنها مختص به کردها باشد و باید از ترکمان‌هان نیز حمایت تسلیحاتی شود. رهبر ترکمان‌ها که پیش‌تر گفته بود این اقلیت از ترکیه و دیگر کشورها درخواست حمایت تسلیحاتی نمی‌کند، گفت: اگر تنها این حمایت‌ها به کردهای عراق محدود شود، نشان می‌دهد که پشت این تصمیم برنامه‌ها و بازی‌های دیگری نیز وجود دارد. الصالحی گفت: موضع غرب برای حمایت از کردهای عراق با انگیزه برنامه‌های تقسیم این کشور به سه بخش ازجمله منطقه شیعه در جنوب، منطقه کردها در شمال و منطقه سنی‌ها در مرکز عراق صورت می‌گیرد. او می‌گوید: ایجاد دگ منطقه ویژه برای مسیحیان و ایزدی‌ها در سطح نینوا نیز بخشی از این برنامه‌هاست. اگر این برنامه عملی شود، ترکمان‌ها دیگر قادر به زندگی نیستند و به این سرزمین دسترسی ندارند. غیرممکن است که ما چنین مساله‌ای را بپذیریم. من از سازمان‌های بین‌المللی می‌خواهم مشکلات ترکمان‌ها را نادیده نگیرند. ترکمان‌ها از بزرگ‌ترین خسارات جانی و مالی در عراق رنج می‌برند. این رویکرد برای شورای امنیت درست نیست که تنها به ایزدی‌ها و مسیحیان کمک کند.

➡ **ترکمان‌های عراق هم‌سلاح می‌خواهند**

➡ **ترکمان‌های عراق هم‌سلاح می‌خواهند**

➡ **ترکمان‌های عراق هم‌سلاح می‌خواهند**

➡ **ترکمان‌های عراق هم‌سلاح می‌خواهند**

➡ **ترکمان‌های عراق هم‌سلاح می‌خواهند**

➡ **ترکمان‌های عراق هم‌سلاح می‌خواهند**

➡ **ترکمان‌های عراق هم‌سلاح می‌خواهند**

➡ **ترکمان‌های عراق هم‌سلاح می‌خواهند**

صفحه یک



➡ **یواس‌ای تودی: درخواست‌ها برای پایان حکومت نظامی در شهر فرگوسن**



➡ **مسکو تایمز: دودستگی در اتحادیه اروپا برای تحریم روسیه**



➡ **واشنگتن پست: افزایش نگرانی‌ها نسبت به بحران آبی**

خبر کوتاه

➡ **ادعای ابتلای سلطان قاپوس به سرطان**



شبکه‌الجدید گزارش داد که پادشاه عمان با سرطان به‌شدت دست و پنجه نرم می‌کند و پس از اینکه حدود هفت ماه ناتوان از حرکت بوده، برای درمان به شهر مونیخ آلمان منتقل شده‌است، این شبکه لبنانی به نقل از منابعی که نام آنها را ذکر نکرده‌است، گزارش داد قاپوس بن سعید، پادشاه عمان به سرطان روده بزرگ مبتلا شده و این بیماری در تمام بخش‌های بدنش گسترش یافته‌است. شبکه‌الجدید تأکید کرد که پادشاه عمان وصیت خود را در صندوق‌هایش گذاشته‌است و از آنجا که وی ازدواج نکرده و صاحب فرزند نیست، بین دو نفر از پسرعموهایش که یا اسعد بن طارق بن تیمور آل سعید یا هشیم بن طارق بن تیمور آل سعید هستند، برای تعیین جانشینی‌اش تردید دارد. براساس اسنادنامه عمان خاندان حاکم باید پادشاه جدید از طرف سه روز از خالی ماندن این‌پست تعیین کنند. اگر خاندان حاکم به توافق دست نیابند، باید این وصیت باز شود تا نام شخصی که پادشاه عمان تعیین کرده‌است مشخص شود.

سیسی چشم انتظار کمک آمریکا

رئیس‌جمهور مصر با بیان اینکه قاهره با چالش‌های داخلی و خارجی زیادی مواجه‌است، از واشنگتن خواست تا از مصر در مقابل‌به تروریسم و تحقق صلح بین‌المللی حمایت کند. عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور مصر در دیدار با دارل عیسی، رئیس کمیته نظارت و اصلاح دولتی در کنگره آمریکا، ضمن اشاره به تحولات عراق، سوریه و لیبی گفت: در حال حاضر مصر با چالش‌های داخلی و خارجی زیادی مواجه‌است، وی از واشنگتن خواست تا از قاهره به مبارزه با تروریسم و تحقق صلح و ثبات بین‌المللی حمایت کند. سیسی همچنین بر لزوم بررسی دلایلی که موجب گسترش افکار تکفیری در منطقه شده که براساس فقر، جهل و نقش منفی رسانه‌ها و همچنین گفتمان دینی رادیکالیستی است، تأکید کرد.

افغانستان

آمادگی اسلام‌آباد برای مذاکره با مخالفان



دولت پاکستان تصمیم دارد با دو نفر از رهبران اپوزیسیون این کشور که خواهان برکناری نخست‌وزیر هستند، مذاکره کند. چودری نیسار علی خان، وزیر کشور پاکستان در حالی از این تصمیم خبر داد که پیشتر عمران خان، رهبر تحریک انصاف پاکستان خواهان برپایی جنبش نافرمانی مدنی شد و از حامیان خود خواست، مالیات و قبوض خود را پرداخت نکنند. با این حال، دولت پاکستان اعلام کرد، تصمیم گرفته‌است با عمران خان و طاهر القری، دیگر چهره جناح مخالف این کشور، وارد مذاکره شود. وزیر کشور پاکستان اعلام کرد، دولت این کشور دو کمیته برای مذاکره با این دو فرد تشکیل خواهد داد تا در صورت امکان با آنها وارد اربزنی شود. به گفته وی، این کمیته‌ها مشکل از رهبران سایر جناح‌ها و نمایندگان دولت خواهند

یمن

اولتیما توم رهبر حوثی‌ها به دولت یمن



دست فاسدان و ظالمان دولت یمن نشوند. رهبر حوثی‌های یمن ضمن درخواست برای اجباری کردن نتایج کنگره ملی که ۲۵ ژانویه گذشته به فعالیت خود پایان داد، گفت: اوضاع کنونی در یمن نشان می‌دهد که دولت در تمامی زمینه‌ها شکست‌خورده‌است. وی تصریح کرد: ما به اعتراضات مردمی خود برای تحقق حقوق مردم یمن ادامه می‌دهیم. در واقع تظاهرات کنندگان، خطر واقعی در یمن نیستند؛ بلکه کسانی‌اند که فساد را گسترش می‌دهند. ما تظاهرات مسالمت‌آمیزی را برای سرنگونی دولت برگزار می‌کنیم و به مسئولان دولت نسبت به ارتکاب هرگونه جنایتی در حق تظاهرات کنندگان هشدار می‌دهیم. خون مردم یمن گرانبهاست و هیچ‌گاه قبول نمی‌کنیم به راحتی این خون‌ها هدر برود و ما همواره برای حفظ کرامت وطن خود تلاش می‌کنیم. در همین حال رئیس‌جمهور یمن اعلام کرد کسانی که گفت‌وگوها و نتایج آن را نمی‌خواهند، آغازکننده جبهه‌های جنگ در شمال و جنوب کشور هستند و از آن حمایت می‌کنند. عبدربه منصور هادی، گفت: کسانی که خواهان گفت‌وگو و نتایج آن نیستند، در واقع طرفداران شعله‌ور کردن آتش جنگ این کشور هستند. وی تأکید کرد که کشورش همواره برای خروج از بحران، تمام تلاش خود را خواهد کرد. و ارتش یمن خواست از مردم حمایت کنند و ابزار